
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 20  del Reg. 
 

Del 21.12.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

REFERENDUM    COSTITUZIONALE    DEL   04   

DICEMBRE   2016. LIQUIDAZIONE    SPESA    

COMPETENZE   DA   CORRISPONDERE AI 

COMPONENTI DEI TRE SEGGI ELETTORALI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 20 del 21.12.2016 

N. 317 Del 21.12.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  REFERENDUM    COSTITUZIONALE    DEL   04   DICEMBRE   2016. 

LIQUIDAZIONE    SPESA    COMPETENZE   DA   CORRISPONDERE 

AI COMPONENTI DEI TRE SEGGI ELETTORALI.         

 
L'anno duemilasedici, il giorno  ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

• Preso atto che con decreto del Presidente della Repubblica in data 27.09.2016 , pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.227 del 28.09.2016, è stato indetto per domenica 04 Dicembre 2016 il 
Referendum Costituzionale in oggetto; 

• Vista la nota della Prefettura prot. n. 212/16/Ref. del 19.10.2016 avente per oggetto : " Spese di 
organizzazione tecnica ed attuazione per il referendum Costituzionale del 04 Dicembre 2016"; 

• Vista la delibera G.M. n.124 dell’11.10.2016, esecutiva, con la quale, per le finalità che 
precedono sono stata assegnate le complessive risorse di  Euro 13.000,00; 

• Dato atto che in data 04.12.2016 hanno avuto regolare svolgimento le consultazioni elettorali  
referendarie di cui trattasi  

• Visti i modelli "A" relativi alle competenze dovute ai componenti dei 3 seggi elettorali costituiti in 
questo Comune, debitamente sottoscritti  dai Presidenti di Seggio e dai relativi Segretari; 

• Riscontrata la regolarità delle liquidazione riepilogate a cura dell'ufficio competente; 

• Visto l'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL.; 

D E T E R M I N A  

1) Di approvare le competenze dovute ai componenti dei 3 seggi elettorali, nei seguenti importi: 

a) Onorari ................................................................................ = €. 1.638,00 

b) Trattamento di missione ........................................................= €.     = 

TOTALE        =  €. 1.638,00 



 

 

2) Di liquidare ai componenti dei 3 seggi elettorali per onorari la somma a fianco di ciascuno 

segnata 

   E risultante dai modelli “A” allegati; 
3) Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento imputando la 

complessiva spesa al codice di Bilancio 01.07-1.03.02.99.004 – Cap.n.254 “ Spese per 
elezioni – Referendum – ecc  del Bilancio di previsione 2016; 

4) La superiore spesa ai fini della rendicontazione risulta essere a totale carico dello Stato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  22.12.2016   al  06.01.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 22.12.2016 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                           F.to  dott. ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


